
  

 UCHWAŁA NR XXXVIII/321/2021 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 16 listopada 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Brzostku w zakresie 

prowadzenia nielegalnego składowiska odpadów na terenie gminy Brzostek 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 229 pkt 3, art. 234 i art. 238 § 1 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 735) Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na bezczynność Burmistrza Brzostku w zakresie braku działania 

w sprawie prowadzenia nielegalnego składowiska odpadów zlokalizowanego na terenie gminy 

Brzostek w sprawie zarzutów postawionych w skardze i po zapoznaniu się z opinią Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Brzostku uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącego 

o sposobie załatwienia sprawy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                     Przewodniczący Rady 

                                                                                                              Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/321/2021 

Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 16 listopada  2021 r 

 

Uzasadnienie 

W dniu 15 października 2021 r. do biura Rady Miejskiej w Brzostku wpłynęła skarga 

przekazana przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Rzeszowie na działalność 

Burmistrza Brzostku w zakresie braku działania w sprawie zgłoszenia w dniu 2 maja 2021r. 

prowadzenia nielegalnego składowiska odpadów zlokalizowanych na terenie gminy Brzostek. 

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U z 2021 r. poz. 735) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 

działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy. Również 

z przepisów art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że rada gminy rozpatruje 

skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli; w tym celu powołuje komisje skarg, wniosków i petycji.  

W tym stanie rzeczy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Brzostku podjęła 

czynności mające na celu wyjaśnienie przedmiotowej sprawy. 

W dniu 29 października 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radni mieli możliwość wypracowania stanowiska na podstawie informacji Burmistrza 

Brzostku zawartych w piśmie oraz wyjaśnień udzielanych bezpośrednio na posiedzeniu przez 

Kierownika Referatu Mienia Komunalnego i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w 

Brzostku. 

W toku działań sprawdzających Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła następujący stan 

faktyczny. 

Skarżący wniósł zgłoszenie do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 

Rzeszowie w dniu 2 maja 2021 r. w sprawie prowadzenia nielegalnego składowiska odpadów 

zlokalizowanych na terenie gminy Brzostek w miejscowości Grudna Górna oraz o 

przeprowadzenie kontroli w tym zakresie. W przesłanym zgłoszeniu Skarżący poinformował, 

że na działce oznaczonej nr 782/4 przylegającej do brzegu rzeki Kamionka istnieje nielegalne 

wysypisko śmieci. Odpady takie jak stare opony, plastiki są przywożone a następnie przy 

użyciu koparki zostają zasypywane, co jest nielegalne i szkodzi środowisku. 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Rzeszowie w dniu 5 maja 2021 r. przesłał 

treść zgłoszenia do Burmistrza Brzostku, celem załatwienia sprawy zgodnie z właściwością. 

Z wyjaśnień przedstawionych przez Kierownika Referatu Mienia Komunalnego i Ochrony 

Środowiska w Urzędzie Miejskim w Brzostku wynika, że Burmistrz Brzostku w sprawie 

przesłanego zgłoszenia z dnia 2 maja 2021 r. w celu wszczęcia postępowania, w dniu 6 maja 

2021r. zwrócił się do Zgłaszającego o wskazanie miejsca nielegalnego zasypywania odpadów 

w terenie lub na mapie oraz o podanie świadków zakopywania odpadów. W odpowiedzi 

Zgłaszający podał tylko numer działki.  

W toku dalszego postępowania w dniu 11 maja 2021r. wezwano właściciela działki nr 

782/4 oraz przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie tej działki o złożenie 

wyjaśnień i okazanie dokumentów potwierdzających sposób utylizacji odpadów z działalności 

gospodarczych.  

W dniu 4 czerwca 2021 r. przesłuchano w charakterze świadków osobę zamieszkującą w 

sąsiedztwie posesji oraz radnego i sołtysa wsi. Złożone zeznania świadków nie potwierdziły 

zgłaszanego procederu zasypywania odpadów komunalnych na wskazanej działce.  

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Brzostku w dniu 16  czerwca 2021r. dokonali wizji 

lokalnej na działce nr 782/4 położonej w Grudnej Górnej w obecności właściciela działki.  

W czasie wizji lokalnej nie stwierdzono zalegania odpadów na wskazanej działce ani oznak 

zakopywania odpadów.  



Z przeprowadzonego postępowania nie wynika, by sytuacja związana z zasypywaniem 

odpadów komunalnych miała miejsce. Działania w zakresie wyjaśnienia w/w sprawy przez 

Urząd Miejski zostały wyczerpane.  

Burmistrz Brzostku pismem z dnia 17 czerwca 2021 roku o przeprowadzonym 

postępowaniu poinformował Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

oraz osobę zgłaszającą. Zgłaszający nie wniósł żadnych zastrzeżeń ani uwag do 

przeprowadzonego postępowania przez Burmistrza Brzostku. 

Ze względu na fakt, że w dniu 12 października 2021 r. Zgłaszający ponownie zwrócił się o 

przeprowadzenie kontroli, czynności sprawdzające zostały wznowione. 

 

Biorąc pod uwagę wyjaśnienia i informacje przekazane w sprawie skargi na bezczynność 

Burmistrza Brzostku w zakresie braku działania w sprawie prowadzenia nielegalnego 

składowiska odpadów zlokalizowanego na terenie gminy Brzostek, członkowie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji wnoszą o uznanie skargi za bezzasadną.  

 

Rada Miejska w Brzostku po przeanalizowaniu skargi oraz zapoznaniu się z wnioskami 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać skargę za bezzasadną, podzielając 

i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

                                                                                                                  Przewodniczący Rady 

                                                                                                                           Marcin Sas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


